
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении формы заявки, 
перечня документов, необходимых 
для предоставления субсидий на 
иные цели государственным 
бюджетным и государственным 
автономным учреждениям, в 
отношении которых министерство 
здравоохранения Калужской
области осуществляет функции и 
полномочия учредителя

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от
28.03.2011 № 161 «Об утверждении Порядка определения объема и условия 
предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственным 
бюджетным и государственным автономным учреждениям, в отношении которых 
министерство здравоохранения Калужской области осуществляет функции и 
полномочия учредителя» (в ред. постановлений Правительства Калужской области 
от 26.04.2011 № 246, от 01.06.2015 № 292) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму заявки бюджетного и (или) автономного учреждения на 
предоставление субсидий на иные цели государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям, в отношении которых министерство 
здравоохранения Калужской области осуществляет функции и полномочия 
учредителя, (приложение № 1)

2. Утвердить перечень документов, необходимых для предоставления 
субсидий на иные цели государственным бюджетным и государственным 
автономным учреждениям, в отношении которых министерство здравоохранения 
Калужской области осуществляет функции и полномочия учредителя (приложение 
№ 2).

3. Пункты 1,2,4 приказа министерства здравоохранения Калужской области от
08.11.2011 № 1022 (в ред. приказов министерства здравоохранения Калужской 
области от 18.07.2012 № 755, от 13.11.2012 № 1218, от 21.02.2013 № 164, от 
06.10.2015 № 1125) «О реализации постановления Правительства Калужской 
области от 28.03.2011 № 161 «Об утверждении Порядка определения объема и 
условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели



государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям, в 
отношении которых министерство здравоохранения Калужской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя» признать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр К.Н. Баранов



Приложение № 1
к Приказу
министерства
здравоохранения
Калужской области
о т  2 2 11 1 7  г - №  S  у

Форма

Заявка
бюджетного и (или) автономного учреждения на предоставление субсидий на иные 
цели государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям, 

в отношении которых министерство здравоохранения Калужской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя

(наименование учреждения)

на предоставление субсидии на иные цели 
из областного бюджета

(наименование программы, подпрограммы, мероприятия)

утвержденной_________________________________________
(наименование, дата, номер, реквизиты нормативного акта)

на __________________________ 20 год

Наименование
субсидии

Наименование расходов 
(наименование 

мероприятия и т.д.)

Цель направления Сумма расходов 
(рублей)

Руководитель

Главный бухгалтер

(ФИО)

(ФИО)

(подпись)

(подпись)

м.п.



Приложение № 2 
к Приказу

министерства здравоохранения 
Калужской области

о т  2 2 11 1 7 Г.

Перечень
документов, необходимых для предоставления субсидий на иные цели 

государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям, 
в отношении которых министерство здравоохранения Калужской области 

осуществляет функции и полномочия учредителя

1. В целях получения субсидии на иные цели в части проведения капитального 
ремонта, реконструкции, строительства объектов недвижимого имущества в 
министерство здравоохранения Калужской области предоставляются:

- акт обследования или дефектная ведомость;

- требования нормативных и иных подтверждающих документов (при наличии 
актов, предписаний, постановлений).

2. В целях получения субсидии на иные цели в части приобретения, монтажа, 
дооборудования и модернизации движимого имущества, закрепленного за 
учреждением, в министерство здравоохранения Калужской области 
предоставляется:

- письмо-обоснование необходимости приобретения, дооборудования и 
модернизации движимого имущества, закрепленного за учреждением (истечение 
срока полезного действия, полный физический износ и др.);

- сведения о технических характеристиках приобретаемого движимого 
имущества;

- прайс-листы и другие документы, подтверждающие стоимость приобретения 
и монтажа, дооборудования и модернизации движимого имущества.

3. В целях получения субсидии на иные цели на возмещение расходов, 
связанных с организацией, проведением мероприятий и (или) участия в них, 
которые не учитываются в составе нормативных затрат, связанных с оказанием в 
соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением 
работ):

- утвержденная учреждением смета расходов на реализацию мероприятия.

4. В целях получения субсидии на иные цели на возмещение расходов, 
связанных с оказанием экстренной и неотложной медицинской помощи в случае 
возникновения состояний, представляющих непосредственную угрозу жизни или 
требующих срочного медицинского вмешательства, лицам по месту обращения 
независимо от гражданства и места жительства, а также всех видов медицинской 
помощи лицам без определенного места жительства, не имеющих полис 
обязательного медицинского страхования, в министерство здравоохранения 
Калужской области предоставляются:



- электронные реестры счетов по оплате медицинских услуг, оказанных в 
медицинских организациях Калужской области, сформированные в соответствии с 
Тарифным соглашением в сфере обязательного медицинского страхования в 
Калужской области.

5. В целях получения субсидии на иные цели в части расходов на выплаты 
медицинским работникам, установленные нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и Калужской области, в министерство здравоохранения 
Калужской области предоставляются:

- расчеты по денежным компенсациям (социальным выплатам) медицинским 
работникам в соответствии с действующим законодательством;

- подтверждающие документы по перечню, установленному нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и Калужской области.

6. В целях получения субсидии на иные цели на исполнение денежных 
обязательств, необеспеченных объемами медицинской помощи в рамках 
территориальной программы обязательного медицинского страхования, в 
министерство здравоохранения Калужской области предоставляются:

6.1. По денежным обязательствам, связанным с расходами на оплату труда и 
начислениями на выплаты по оплате труда:

- требование об уплате налога, сбора, страховых взносов (при наличии);
- справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, 

процентам, выданная налоговым органом (отделениями государственных 
внебюджетных фондов).

6.2. По денежным обязательствам, связанным с расходами на оплату работ, 
услуг:

- акт сверки взаимных расчетов по государственным контрактам (договорам), 
по которым образовалась задолженность;

- реестр государственных контрактов (договоров), по которым образовалась 
задолженность, с наименованием контрагентов, работ (услуг) и объемами 
выполненных и оплаченных работ (услуг).

6.3. По денежным обязательствам, связанным с прочими расходами:
- справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, 

процентам, выданная налоговым органом (отделениями государственных 
внебюджетных фондов) (при наличии);

- требование об уплате штрафов (в том числе административных), пеней (в 
том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов) (при наличии).

6.4. По денежным обязательствам, связанным с поступлением нефинансовых 
активов:

- акт сверки взаимных расчетов по государственным контрактам (договорам), 
по которым образовалась задолженность;



- реестр государственных контрактов (договоров), по которым образовалась 
задолженность, с наименованием контрагентов, работ (услуг) и объемами 
выполненных и оплаченных работ (услуг).

Кроме документов, указанных в пунктах 6.1. -  6.4., предоставляется 
следующая информация:

- о наличии решений арбитражных судов, и (или) исполнительных документов 
о взыскании денежных средств в пользу юридических лиц (при наличии);

- о результатах проведенных мероприятий по оптимизации расходов;
- о причинах образования непогашенных денежных обязательств по 

результатам проведенного учреждением анализа доходов и расходов.


